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Protokół Nr 47/13 

z posiedzenia Komisji odbytego  

w dniu 4 grudnia 2013 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2014. 

2. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby w punkcie 1 porządku posiedzenia Komisja 

zaopiniowała projekty uchwał, a następnie wydała opinie do projektu budżetu na rok 2014.  

Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1.  

Pani Anna Ślęzak przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zaprezentowała 2 projekty uchwał: 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2014 – nowym zapisem w projekcie 

uchwały jest informacja o dyżurach terapeutów po 2 godziny jeden raz w miesiącu w 

ośrodkach zdrowia w Bratoszewicach, w Niesułkowie i w Dobrej. Na zadania GKRPA 

w budżecie ma zabezpieczone środki w kwocie 185 tys. zł.  

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków 

na rok 2014.  

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 glos wstrzymujący się  

 

 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Stryków na rok 2014 – kwota zabezpieczona na ten program w budżecie wynosi 15 

tys. zł.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił, że niektóre działania w gminie są takie same i realizowane 

przez różne instytucje, np. Zespól Interdyscyplinarny, Komisję AA. Chodzi o to, że te 

wszystkie zadania Komisji AA znajdują się w Zespole Interdyscyplinarnym, różnią się tym że 

Komisja AA ma płacone diety, a Zespół nie.  

 

Pani Anna Ślęzak odpowiedziała, że zespół Interdyscyplinarny realizuje zadania pomocy 

społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przewodniczący Zespołu powołuje różne 

osoby w zależności od sprawy, np. pedagoga, dzielnicowego, czy pracownika opieki 

społecznej. Zespół Interdyscyplinarny powołuje grupy robocze. Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma za zadanie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, ale tam, gdzie ta przemoc jest z powodu alkoholu.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił dalej, że powinno się przedyskutować jakie można 

formalno-prawne kroki podjąć, aby coś zmienić z mojego punktu widzenia. Radny Walczak 

uważa, że są to podwojone działania ze złym skutkiem.  
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Pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków poinformowała, że zadania Zespołu 

Interdyscyplinarnego polegają na rozwiązywaniu obszarów  w bardzo szerokim kontekście, są 

wskazywane jednostki do pracy w Zespole, a pracodawca oddelegowuje pracownika i ten 

uczestniczy w pracach Zespołu na zasadzie oddelegowania, bez diety, jest to inna forma 

organizacyjna. Komisja AA wykonuje zadania wskazane przez ustawę o wychowaniu w 

trzeźwości.  

 

Pani Anna Ślęzak poinformowała, że członkowie GKRPA nie pobierają diet, za posiedzenia 

w Komisji mają wynagrodzenie.  

 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania narkomanii w Gminie Stryków na rok 2014.  

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się  

 

Ad. 2.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag dot. merytorycznej komisji.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Komisja Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2013 roku 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Stryków na 2014 rok.  

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się  

 

Ad. 1. Sprawy różne.  

 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji udzielił głosu Panu Witoldowi 

Kosmowskiemu Naczelnikowi Wydziału Promocji Informacji i Pozyskiwania Środków 

Pozabudżetowych.  

 

Pan Witold Kosmowski udzielił odpowiedzi na wniosek Komisji w sprawie pozyskiwania 

środków pozabudżetowych na świetlice wiejskie. Powiedział, że możliwości te z programu 

Kapitał Ludzki są już wyczerpane. Podjęte były rozmowy w 2009 roku, aby wykorzystać do 

tych celów budynek plebanii parafii rzymskokatolickiej. Jednak okazało się, że budynek nie 

spełnia norm budynku użyteczności publicznej, a koszty przystosowania budynku okazały się 

większe niż budowa nowego budynku. Innym rozwiązaniem jest pozyskanie części działki 

parafialnej i wybudowanie świetlicy środowiskowej, także dla osób niepełnosprawnych. Jest 

zamiar stworzenia centrum świetlic dla dzieci od wieku szkolnego oraz dla osób dorosłych. 

Można przeorganizować inne instytucje i w obiektach, które posiadamy wygospodarować 

świetlice, a z programu Kapitał Ludzki pozyskać środki na ich funkcjonowanie. Jeśli chodzi o 

pozyskiwanie środków unijnych to zaczyna się  perspektywa finansowania 2014 roku, ale 

programy wdrożone zostaną ok. roku 2015, wtedy powinniśmy przygotować naszą 

propozycję, którą chcemy wdrożyć.  

 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o potrzebie ocieplenia szkół, a w szczególności Zespołu 

Szkół Nr 1 w Strykowie, gdzie stropodach jest nieocieplony. Gdyby w ciągu roku udało się 

wygospodarować dodatkowe środki, to dobrze byłoby to zrobić.  
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Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, że termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej to główny cel programowania unijnego, nasza gmina będzie przygotowywać się na 

wdrożenie programu termomodernizacji w roku 2015.   

Pan Witold Kosmowski poinformował, że tworzona jest Strategia Łódzkiego Obszaru 

Metropolitalnego, do której zgłoszono termomodernizacje obiektów użyteczności publicznej 

w Gminie Stryków.     

Radny Sławomir Źródło poprosił o zabezpieczenie środków finansowych na zakup siatek 

zabramkowych na potrzeby sali gimnastycznej w Dobrej, gdzie jest już sporo osób chętnych 

na korzystanie z tej sali. Mówił także o potrzebie nowego boiska pełnowymiarowego z 

oświetleniem naszej gminie.  

Radny Bogdan Walczak pytał, gdzie jest możliwość zakupu biletów na trasę autobusu 

Stryków  - Aleksandrów Łódzki. Radny w imieniu mieszkańców Osiedla Wschód zgłosił 

potrzebę powstania świetlicy osiedlowej, może być w budynku OSP, która znajduje się na 

terenie Osiedla. Mówił: proszę o sprecyzowanie pomijania od kilku lat tego tematu, tzn. 

udostępniania pomieszczenia w OSP, może są jakieś inne możliwości. Kolejny temat 

poruszony przez radnego to służba zdrowia – czy coś się zmieniło w tej kwestii, kilkakrotnie 

był zgłaszany problem dotyczący uzyskania przez naszych mieszkańców kart leczniczych na 

komisje lekarskie, czy to się zmieniło, czy jest poprawa w tej kwestii.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski odpowiedział odnośnie zakupu biletów – firma 

poinformowała, że w autobusie w godzinach od 8.00 do 16.00 dysponentem biletów jest 

konduktor, a od 1 stycznia 2014 r. usługa sprzedaży będzie świadczona prawdopodobnie  

przez kierowców, jest także propozycja zamontowania automatów w autobusie, jest robiona 

kalkulacja kosztów. Jeśli chodzi o świetlice dla Osiedla Wschód trzeba się porozumieć z OSP 

w Strykowie, budynek ten może być wykorzystany przez mieszkańców Osiedla, Rada Osiedla 

powinna się zgłosić w tej sprawie do zarządu OSP w Strykowie. Burmistrz w sprawie 

problemów związanych z uzyskaniem dokumentacji medycznej powiedział, że ta 

dokumentacja jest własnością Spółki Remedium. Gmina Stryków jest w każdej chwili gotowa 

na przekazanie tej dokumentacji Spółce Remedium. Postawa tej Spółki to „gra” pacjentami. 

W prasie ukazują się artykuły, gdzie napisano, iż Gmina Stryków ukradła majątek Spółce 

Remedium, a przecież budynek przychodni w Strykowie jest budynkiem gminnym. Spółka 

nie chce pogodzić się z utratą zysku w kwocie 250.00 zł. Ponadto Burmistrz powiedział, że 

Spółka ani razu nie zapłaciła w terminie czynszu, zawsze płaciła odsetki. NFZ zerwał 

kontrakt ze Spółką Remedium na specjalistów. Nowy podmiot w Strykowie ma kontrakt na 

POZ. Burmistrz powiedział, że Gmina Stryków szuka prawnych rozwiązań dotyczących 

wglądu do kart medycznych pacjentów. Zostało wysłane czwarte wezwanie na odbiór 

dokumentacji. W dniu wyznaczonym przyjechały trzy osoby, ale nie określiły w jakim celu 

przybyły do Urzędu. Nic natomiast nie mówi się o zachowaniu Spółki, która postępowała 

jakby to były jej obiekty, nie rozumiemy zarzutu Spółki dot. uwłaszczenia majątku.  

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  E. Tomczak.  

 

 

        Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury,  

                                                    Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich                 

                                                                     Rady Miejskiej w Strykowie  

 

       

                                                                                                       Grzegorz Kozłowski  


